ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:         /UBND-VX
V/v tuyên truyền, vận động, huy

động nguồn lực cùng chung tay

ủng hộ công tác phòng, chống

dịch bệnh Covid-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày       tháng 9 năm 2021

Căn cứ Văn bản số 2942/MTTW-BTT ngày 16/9/2021 của Ban Thường

trực, Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam về việc phối hợp tuyên

truyền, vận động huy động nguồn lực cùng chung tay ủng hộ công tác phòng,

chống dịch bệnh Covid-19; Thư kêu gọi Vận động, ủng hộ công tác phòng, chống

dịch Covid-19 của Đoàn Chủ tịch Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

và Tiểu ban Vận động và huy động xã hội thuộc Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng,

chống dịch Covid-19 (gửi kèm theo). Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị các sở, ban,

ngành, đoàn thể tỉnh, các địa phương, cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện:

1. Hưởng ứng, phối hợp tuyên truyền, giới thiệu về Trang thông tin điện tử

của Tiểu ban Vận động và huy động xã hội thuộc Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng,

chống dịch Covid-19 với địa chỉ: vandongxahoi.mattran.org.vn tới đông đảo cán bộ,

công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh.

2. Các cơ quan truyền thông, báo chí tổ chức đăng tải thông tin giới thiệu

việc ra mắt các hoạt động thường xuyên của Tiểu ban Vận động và huy động xã

hội; đưa banner có đường link của Trang thông tin điện tử của Tiểu ban Vận động

và huy động xã hội, Ban Chỉ đạo Quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 trên

Website của cơ quan, đơn vị.

3. Kêu gọi, vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, doanh

nghiệp, doanh nhân, các nhà hảo tâm và tầng lớp nhân dân phát huy tinh thần

tương thân, tương ái tham gia đóng góp, ủng hộ kinh phí, vật tư, trang thiết bị y tế,

nguồn lực...cho công tác phòng, chống dịch Covid-19.

 Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch UBND tỉnh đề nghị các sở, ban,

ngành, đoàn thể tỉnh, các địa phương, đơn vị tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; (để b/c)

- UBND tỉnh: U;

- Ủy ban MTTQVN tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- VPUBND tỉnh: V, C, CB, HC;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

Kính gửi:  - Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Cộng đồng doanh nghiệp.

		2021-09-24T10:21:54+0700
	Tống Thanh Hải

		2021-09-24T10:48:02+0700

		2021-09-24T10:48:02+0700

		2021-09-24T10:48:02+0700